

**ROCZNY PLAN PRACY Z ELEMENTAMI WYCHOWAWCZYMI  
PRZEDSZKOŁA NR 7 „JANKA WĘDROWNICZKA” w Śremie**

**NA ROK SZKOLNY 2023/2024**

**„Świat przedszkolaka pełen emocji”**

**PLAN POWSTAŁ W OPARCIU O:**

- Kierunek realizacji polityki oświatowej na rok szkolny 2023/2024r.
- Wnioski sformułowane na zebraniu rady pedagogicznej kończącym rok szkolny, w dniu 29.08.2023r.
- Treści zawarte w dopuszczonym do użytku i przyjętym do realizacji Programie Wychowania Przedszkolnego.
- Treści zawarte w Podstawie Programowej Wychowania Przedszkolnego.

**CELEM REALIZACJI PLANU JEST:**

- Nabywanie wiadomości i umiejętności potrzebnych do przekroczenia progu szkolnego.
- Kształtowanie, utrwalanie nawyków dążących do dbałości o zdrowie fizyczne i psychiczne.
- Propagowanie zdrowego stylu życia: codzienna aktywność ruchowa, zdrowe odżywianie.
- Tworzenie warunków do różnorodnej aktywności dzieci, a także utrwalanie prawidłowych nawyków zdrowotnych.

Wyniki z nadzoru pedagogicznego przedstawione podczas zebraniu rady pedagogicznej w dniu 29.08.2022 roku oraz sposób ich wykorzystania w roku szkolnym 2022/2023:

W roku szkolnym 2023/2024 należy:

- Należy w większym stopniu indywidualizować proces edukacyjny ( na zajęciach zorganizowanych) w zależności od indywidualnego poziomu rozwoju dzieci.
- Skorzystać z form doskonalenia zawodowego proponowanego przez pedagoga specjalnego.
- Należy systematycznie i skutecznie aktywizować dzieci podczas proponowanych sytuacji edukacyjnych uwzględniając ich indywidualne predyspozycje.
- Przy sprzyjającej pogodzie konieczny jest pobyt wychowanków na świeżym powietrzu - minimalizujemy spacer , zwiększamy zabawy na świeżym powietrzu .
- Należy przygotować placówkę pod kątem bezpieczeństwa oraz atrakcyjności sal do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.
- Zadowolenie rodziców ze współpracy z przedszkolem kształtuje się na poziomie
- wysokim, należy ten poziom współpracy utrzymywać i stale poszerzać go o nowe formy wysokie zaangażowanie nauczycieli w pracę zawodową .
- Skutecznie uświadamiać rodzicom ich możliwość wpływania na edukację i wychowanie dzieci.
- Kontynuować proces motywowania i angażowania rodziców do współpracy z przedszkolem.

Wnioski przyjęte na zebraniu rady pedagogicznej w dniu 25.08.2022 r.

1. W pracy wychowawczo-dydaktyczno-opiekuńczej uwzględniono bezpieczne i higieniczne warunki pobytu dzieci w przedszkolu.
2. Wprowadzenie innowacji pedagogicznych przyczynia się do rozwijania zainteresowań i talentów dzieci oraz ich rozwoju emocjonalnego.
3. Pogłębienie współpracy ze środowiskiem rodzinnym dziecka wspiera wszechstronny rozwój wychowanków.

Kierunek polityki oświatowej na rok 2023/2024 r.:

Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie zachęcania i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej.

**Podniesienie jakości oddziaływań z zakresu edukacji artystycznej i emocjonalnej, dostosowanych do możliwości i potrzeb psychofizycznych dzieci.**

<b>Działania edukacyjne</b>	<b>Osoby odpowiedzialne</b>	<b>Czas realizacji</b>	<b>Monitoring</b>	<b>Spodziewane efekty</b>
Piosenki do rysowania jako twórcza metoda rozwijania talentów dzieci: „Słońce małe, słońce duże”	Nauczyciele pracujący w grupach	wrzesień 2023 r.	-zapisy w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko rozwija talenty plastyczne i muzyczne.
Piosenki do rysowania jako twórcza metoda rozwijania talentów dzieci: „Latawiec i wiatr”	Nauczyciele pracujący w grupach	Październik 2023 r.	-zapisy w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko rozwija talenty plastyczne i muzyczne.
„W świecie emocji radzę sobie znakomicie!” - „Wstydzę się”	Nauczyciele grup dzieci 5 i 6 letnich	Październik 2023 r.	-zapisy w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko rozwija umiejętność rozpoznawania i nazwania i rozróżniania emocji.

Piosenki do rysowania jako twórcza metoda rozwijania talentów dzieci: „Po prostu miś”	Nauczyciele pracujący w grupach	Listopad 2023 r.	-zapisy w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko rozwija talenty plastyczne i muzyczne.
„W świecie emocji radzę sobie znakomicie!” – „Jestem nieśmiały”	Nauczyciele grup dzieci 5 i 6 letnich	Listopad 2023 r.	-zapisy w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko rozumie, że wszystkie emocje są nam potrzebne, tworzą część tego kim jesteśmy.
Piosenki do rysowania jako twórcza metoda rozwijania talentów dzieci: „Jak ulepić bałwana?”	Nauczyciele pracujący w grupach	Grudzień 2023 r.	-zapisy w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko rozwija talenty plastyczne i muzyczne.
„W świecie emocji radzę sobie znakomicie!” – „Mam tremę”	Nauczyciele grup dzieci 5 i 6 letnich	Grudzień 2023 r.	-zapisy w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko radzi sobie ze swoimi emocjami.
Piosenki do rysowania jako twórcza metoda rozwijania talentów dzieci: „Budujemy dom”	Nauczyciele pracujący w grupach	Styczeń 2023 r.	-zapisy w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko rozwija talenty plastyczne i muzyczne.
„W świecie emocji radzę sobie znakomicie!” – „Pogódźmy się”	Nauczyciele grup dzieci 5 i 6 letnich	Styczeń 2023 r.	-zapisy w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko rozwija zdolność empatii i przyjmowanie perspektywy innych osób.
Piosenki do rysowania jako twórcza metoda rozwijania talentów dzieci: „Buźki emotki”	Nauczyciele pracujący w grupach	Luty 2023 r.	-zapisy w dziennikach -fotorelacja	Dziecko rozwija talenty plastyczne i muzyczne.

			w mediach	
„W świecie emocji radzę sobie znakomicie!” – „Niecierpliwę się już”	Nauczyciele grup dzieci 5 i 6 letnich	Luty 2023 r.	-zapisy w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko rozwiązuje problemy podczas współdziałania w grupie..
Piosenki do rysowania jako twórcza metoda rozwijania talentów dzieci: „Uszy zająca”	Nauczyciele pracujący w grupach	Marzec 2023 r.	-zapisy w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko rozwija talenty plastyczne i muzyczne.
„W świecie emocji radzę sobie znakomicie!” – „Kłamstwo ma krótkie nogi”	Nauczyciele grup dzieci 5 i 6 letnich	Marzec 2023 r.	-zapisy w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko nawiązuje i utrzymuje pozytywne relacje z innymi.
Piosenki do rysowania jako twórcza metoda rozwijania talentów dzieci: „Klocki kolorowe”	Nauczyciele pracujący w grupach	Kwiecień 2023 r.	-zapisy w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko rozwija talenty plastyczne i muzyczne.
„W świecie emocji radzę sobie znakomicie!” – „Brzydkie słowa wokół mnie”	Nauczyciele grup dzieci 5 i 6 letnich	Kwiecień 2023 r.	-zapisy w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko nawiązuje i utrzymuje pozytywne relacje z innymi.
Piosenki do rysowania jako twórcza metoda rozwijania talentów dzieci: „To kwiatki”	Nauczyciele pracujący w grupach	Maj 2023 r.	-zapisy w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko rozwija talenty plastyczne i muzyczne.
„W świecie emocji radzę sobie znakomicie!” –	Nauczyciele grup	Maj 2023 r.	-zapisy	Dziecko kształtuje postawy

„Nie daj się gnębić!”	dzieci 5 i 6 letnich		w dziennikach -fotorelacja w mediach	prospołeczne.
Piosenki do rysowania jako twórcza metoda rozwijania talentów dzieci: „Statek na falach”	Nauczyciele pracujący w grupach	Czerwiec 2023 r.	-zapisy w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko rozwija talenty plastyczne i muzyczne.
„Dziecko poznaje, manipuluje, chwyta” – terapia ręki z elementami sensoryczno - plastycznymi	Nauczyciele pracujący w grupach	raz w tygodniu	-zapis w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko usprawnia motorykę małą, czyli precyzyjne ruchy dłoni i palców. Dziecko rozwija sprawność ruchową ze szczególnym uwzględnieniem ręki.
„Relaksacja otula ciało i umysł.”	Nauczyciele pracujący w grupach	raz w tygodniu	-zapis w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko poznaje różnorodne techniki relaksacji m.in.: śmiechojoga, aromaterapia, bajkoterapia, muzykoterpia.
„Dzień bez zabawki – sprawne rączki mam, zabawkę zrobię sam”	Magdalena Dolata – Nawrocka Joanna Dryjer	Raz na kwartał	-zapis w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko rozwija kreatywność.
„Szkola do Hymnu” – ogólnoprzedzkolne odśpiewanie Hymnu Narodowego	Magdalena Dolata – Nawrocka Joanna Dryjer	10.11.2023 r.	-zapis w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko kształtuje postawę patriotyczne.

„Książka jest dobra na wszystko!” –„Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci”	Dorota Józefiak Andżelika Rozmiarek	2 kwietnia 2024	-zapisy w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko rozwija pasje czytelnicze oraz swoją wyobraźnię.
„Mini Igrzyska Przedszkolaków” -	Agnieszka Niewręda Natalia Ignasiak Aneta Wolarczyk	Maj 2024	-zapisy w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko rozwija sprawność ruchową
„Gimnastyka Super Smyka”- codzienne ćwiczenia poranne, zabawy ruchowe w sali i w ogrodzie przedszkolnym, z wykorzystaniem różnorodnych przyborów do ćwiczeń gimnastycznych, powrót do gier podwórkowych.	Nauczyciele pracujący w grupach	przez cały rok	-zapisy w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko aktywnie uczestniczy w proponowanej aktywności ruchowej oraz twórczej.
„Nordicwalking” – u starszaków.	Nauczyciele pracujący w grupach	podczas sprzyjającej pogody	-zapisy w dziennikach -fotorelacja w mediach	Dziecko poznaje różne formy ruchu na świeżym powietrzu z wykorzystaniem atrakcyjnych przyborów.
Rada pedagogiczna szkoleniowa: „Sharenting jako jeden ze współczesnych problemów cywilizacyjnych i społecznych”	Natalia Ignasiak Dominika Janicka	Semestr I	-referat -protokół -materiały edukacyjne	Nauczyciele czerpią wiedzę i doświadczenie innych nauczycieli
Rada pedagogiczna szkoleniowa: „Oswoić nadpobudliwość”	Magdalena Dolata – Nawrocka Joanna Dryjer	Semestr II	-referat -protokół -materiały edukacyjne	Nauczyciele uzyskują wiedzę w zakresie pomocy dzieciom z trudnościami.

## UROCZYSTOŚCI PRZEDSZKOLNE

<b>Działania edukacyjne</b>	<b>Osoba odpowiedzialna</b>	<b>Czas realizacji</b>	<b>Monitoring</b>	<b>Spodziewane efekty</b>
Indiański Dzień Przedszkolaka D	Magdalena Dolata – Nawrocka Joanna Dryjer	20.09.2023 r.	- zapis w dzienniku - zdjęcia, -informacja w mediach	- dziecko czerpie radość z bycia przedszkolakiem - aktywnie uczestniczy w zabawach proponowanych przez nauczyciela
„Piknik z Wielkopolską Pyrą.” D,L,R	Beata Samson Marta Wegner	15.09.2023 r.	- zdjęcia, - informacja w mediach	- dziecko czerpie radość z czasu spędzonego wspólnie z rodziną - aktywnie uczestniczy w proponowanych zabawach
Świętujemy Dzień Chłopca (uroczystość w grupie) D	Nauczyciele pracujący w grupach	29.09.2023 r.	- zapisy w dzienniku - informacja w mediach	- dziecko czerpie radość z podejmowanych aktywności
„Jestem Przedszkolakiem” – pasowanie na przedszkolaka (uroczystość w grupie: I, II) D	Beata Samson Aneta Wolarczyk	14.10.2023 r.	- scenariusz, - zapis w dzienniku, - relacje w mediach,	- dziecko czuje się częścią społeczności przedszkolnej - przełamuje poczucie lęku i nieśmiałości podczas występu
Zajęcia otwarte z rodzicami D,R	Nauczyciele pracujący w grupach	Listopad 2023	- scenariusz - fotorelacja	- dziecko prezentuje nabyte wiadomości i umiejętności



			w mediach	
„Czekamy na wyjątkowego gościa” – Mikołajki - uroczystość grupowa. D	Katarzyna Bugajewska Dominika Janicka	06.12.2023 r.	- zapis w dzienniku - relacje w mediach	- dziecko czerpie radość z kultywowanych tradycji
„Zatańczmy wokół choinki” – Świąteczne spotkania z rodzicami. D,R	Nauczyciele pracujący w grupach	Grudzień 2023	- scenariusz - fotorelacja w mediach	- dziecko kultywuje tradycje świąteczne, prezentuje swoje umiejętności talenty recytatorskie, wokalne i taneczne.
„Herbatka dla Babci i Dziadka”– spotkanie z Dziadkami. D,R,L	Nauczyciele pracujący w grupach	Styczeń 2024	- scenariusz - fotorelacja w mediach	- dziecko potrafi wyrazić swoją miłość i podziękowanie dla osób najbliższych
„Bal karnawałowy” – zabawy karnawałowe w grupach. D	Nauczyciele pracujący w grupach	30.01.2024 r.	- zapisy w dzienniku, - relacje w mediach,	- dziecko wyraża swoją radość i zadowolenie poprzez udział we wspólnej zabawie.
Świętujmy Dzień Kobiet (uroczystość w grupie) D	Nauczyciele pracujący w grupach	08.03.2024 r.	- zapisy w dzienniku - informacja w mediach	- dziecko czerpie radość ze wspólnego działania i zabawy
„Dzień wiosny radosny!” – Pierwszy Dzień Wiosny D	Magdalena Dolata – Nawrocka Joanna Dryjer	21.03.2024 r.	- zapisy w dzienniku - informacja w mediach	- dziecko poznaje wiosenne tradycje ludowe
„Spotkanie z Wielkanocnym Zajączkiem” – uroczystość grupowa D	Krystyna Jańczyk Beata Lewandowska	06.04.2024 r.	- zapisy w dzienniku, - relacje w mediach,	- dziecko poznaje tradycje związane ze świętami wielkanocnymi, aktywnie uczestniczy w proponowanych działaniach
Dzień Języka Angielskiego – uroczystość w grupach D	Dominika Janicka	24.04.2024 r.	- zapisy w dzienniku - relacje w	- dziecko prezentuje nabyte umiejętności i z języka angielskiego

			mediach	
„Mama i Tata – najpiękniejsze słowa świata ” – uroczyste spotkanie z rodzicami D,R	Nauczyciele pracujący w grupach	Maj 2024	- scenariusz - relacja w mediach	- dziecko potrafi wyrazić swoją miłość i podziękowanie dla osób najbliższych
„Wszystkie dzieci nasze są”- wspólne świętowanie Dnia Dziecka w ogrodzie przedszkolnym. D	Natalia Ignasiak Kamila Piątek	01.06.2024 r.	- zapis w dzienniku, - fotorelacja w mediach	- dziecko obchodzi swoje święto w gronie rówieśników, chętnie spędza czas z przyjaciółmi
Zajęcia otwarte z rodzicami D,R	Nauczyciele pracujący w grupie	Kwiecień 2024	- scenariusz - fotorelacja w mediach	- dziecko prezentuje nabyte wiadomości i umiejętności
„Szkoła wita Nas!” – zakończenie przedszkola w grupach dzieci 6 -letnich. D,R	Natalia Ignasiak Agnieszka Niewręda Marta Wegner	Czerwiec 2024	- scenariusz, - zapisy w dzienniku, - fotorelacja w mediach	- dziecko potrafi zaprezentować swoje umiejętności nabyte podczas pobytu w przedszkolu
Udział w konkursach, akcjach, kampaniach społecznych. D,R,L	Nauczyciele pracujący w grupach	cały rok	- projekty - fotorelacja w mediach	- promowanie działalności przedszkola w środowisku lokalnym.

## **ASPEKTY WYCHOWAWCZE**

Działania wychowawcze	Osoby odpowiedzialne	Czas realizacji	Monitoring
<p>- <u>Z higieną za pan brat</u>: kształtowanie nawyku dbania o higienę osobistą i higienę otoczenia,</p> <p>- <u>Przedszkolny savoir - vivre</u>: tworzenie warunków do wyrabiania wśród dzieci kulturalnego i estetycznego zachowania się przy stole, prawidłowego posługiwania się sztuczkami, używania zwrotów grzecznościowych.</p> <p>- <u>Znam emocje</u>: wyszukiwanie różnorodnych pozycji literatury dziecięcej na temat rozwoju emocjonalnego dzieci</p> <p>- <u>Ciszoczarowanie</u>: bajkoterapia, muzykoterapia, aromaterapia, joga jako metody relaksacji dla dzieci</p> <p>- <u>Jesteśmy bezpieczni</u>: wdrażanie dzieci do przestrzegania zasad zawartych w Kodeksie Przedszkolaka warunkujących bezpieczeństwo podczas pobytu w przedszkolu i ogrodzie przedszkolnym.</p> <p>- <u>Mały patriota</u>: uświadamianie dzieciom ich przynależności narodowej oraz wartości zawartych w Konwencji o Prawach Dziecka</p>	<p>Wszyscy nauczyciele</p>	<p>Cały rok</p>	<p>- zapis w dziennikach - zdjęcia</p>

**KSZTAŁTOWANIE ŚWIADOMOŚCI PEDAGOGICZNEJ RODZICÓW:**

- Zamieszczanie na stronie internetowej oraz Facebooku przedszkola relacji z zajęć w zakresie: terapii ręki, edukacji emocjonalnej oraz promowania aktywności fizycznej.

**Legenda:**

**D** – forma realizacji skierowana do dzieci.

**L** – forma realizacji skierowana do środowiska lokalnego, organizacji pozarządowych i terytorialnych.

**R** – forma realizacji skierowana do rodziców.

**N** – forma realizacji skierowana do nauczycieli.

Roczny plan pracy Przedszkola nr 7 im. „Janka Wędrowniczka” w Śremie na rok szkolny 2023/2024 uwzględniający treści zawarte w podstawie programowej oraz aspekty wychowawcze opracowały:

Agnieszka Niewrzęda

Beata Samson

Aneta Wolarczyk

Natalia Ignasiak